9. *Paspalum eucomum* N. ab Es., Döll p. 65; var. *pilosior*. Ad Lagoa Santa in campis valde frequens; fl. Mart.—Maio. — In campis ad Curvello: Lund.
10. *Paspalum distichophyllum* H. B. K., Döll p. 65. — Ad Lagoa Santa (ex Fl. Bras.; nunc in herb. meo species hæc non adest).
11. *Paspalum blepharophorum* Roem. et Schult., Döll p. 66. — In alpestribus saxosis montis Serra da Piedade, m. Maio fl. In campis glareosis ad Lagoa Santa frequens; fl. Mart.—Juli.
12. *Paspalum erianthum* N. ab Es., Döll p. 70. — Ad Lagoa Santa in campis valde frequens, in primis in campis ustis („queimadas“) post incendia appetet et floret; Aug.—Jan.
13. *Paspalum maculosum* Trin., Döll p. 72. — Ad Lagoa Santa in campis, in solo campestri sicco prope lacus ripas frequens; fl. Oct.—Dec.
14. *Paspalum plicatulum* Michaux, Döll p. 76. — Ad Sorocaba et Hytu in campis, Febr. fl.: Lund. — Ad Curvello in hortis et in pascauis: Lund. Ad Lagoa Santa in campis, in primis cerrados, ad rivulos et in paludibus valde frequens fl. Oct.—Maio. Folia glauco-pruinosæ. Caulis 1—3-pedalis.
- Ad Lagoa Santa obviæ sunt varietates sequentes:
- Var.  $\delta$ , *oblongum* Döll p. 77; var.  $\beta$ , *oligostachyum* Döll p. 77 (ad vias frequens); var.  $\gamma$ , *intumescens* Döll p. 77 (in lacu juxta ripas et in ipsa aqua crescens); var.  $\iota$ , *microsperma* Döll p. 78; var.  $\chi$ , *subpectinata* Döll p. 78.
15. *Paspalum Mandiocanum* Trin., Döll p. 80. — Lagoa Santa: in paludibus ad rivulos, in plantationibus juxta vias, in præruptis viarum et fossis valde frequens; fl. Sept.—Apr.
16. *Paspalum Neesii* Kunth, Döll p. 83. — Ad Lagoa Santa in campis siccis frequens; canescento-viridis; fl. a Sept.
17. *Paspalum laxum* Lam., var.  $\beta$ , *Raddianum* Döll, Döll p. 85. — Ad Lagoa Santa in plantationibus et pascuis artificialibus; fl. Febr.—Mart.
18. . *Paspalum coryphaeum* Trin., Döll p. 86. — Ad Lagoa Santa in silvis; Dec.—Febr. fl. In monte Serra da Piedade.
19. *Paspalum densum* Poir., var. *ciliatum* Döll, l. c. p. 87. — Ad Lagoa Santa in paludibus virgultosis cæspites 5—7-pedales formans; fl. Dec.—Febr. — „Capim da Colonia“ Lagoens.
20. *Paspalum virgatum* Linné, Döll p. 88. — Ad Lagoa Santa in pratis juxta rivulos, m. Oct. fl.: W. In palude ad Mugy das cruzes, Nov. fl.: Lund. — Var.  $\gamma$ , *conspersum* (Schrad.) Döll p. 89. Lagoa Santa.
21. *Paspalum stellatum* Flügge, Döll p. 92. — In campis ad Lagoa Santa frequens; Mart.—Maio fl.
22. *Paspalum trachycoleon* Steudel, Döll p. 94. — Lagoa Santa: in humidis virgultosis ad plantationes Maydis etc.; etiam in campis frequens. Culmi usque ad 8 ped. longi; fl. Apr.—Jun.
23. *Paspalum commutatum* N. ab Es., Döll p. 97. — Ad Lagoa Santa in lacubus, in aquis 1—3 ped. profundis fluitans; fl. Mart.—Apr.

24. *Paspalum falcatum* N. ab Es., Döll p. 99. — Ad Cachoeira do campo, Febr. flor.: Lund. Ad Lagoa Santa in campis interdum inundatis et in campis juxta ripas lacum; flor. Jan.
25. *Paspalum capillare* Lam., Döll p. 99. — Ad Lagoa Santa in viis, ruderatis, cultis etc. frequens; fl. Febr.—Apr.
26. *Paspalum platycaulon* Poir., Döll p. 101. — Ad Lagoa Santa juxta ripas lacus, ad vias, in plantationibus, prope habitationes etc. valde frequens; fl. Dec.—Febr.
27. *Paspalum furcatum* Flügge, Döll p. 103. — Ad Lagoa Santa in viis, ruderatis, cultis etc. valde frequens; fl. Jan.—Mart.
28. *Paspalum scoparium* Flügge, Döll p. 106, et var.  $\beta$ , *vestitum*. Ad Lagoa Santa in campis tam siccoribus quam humidioribus prope ripas lacum frequens; fl. Dec.—Febr.
29. *Paspalum barbatum* N. ab Es., Döll p. 107. — In silvis ad radices et in alpestribus saxosis montis Serra da Piedade. Ad Lagoa Santa in silvis et fruticetis, in campis „cerrados“ frequens; fl. Jan.—Apr.
30. *Paspalum dissitiflorum* Trin., Döll p. 112. — Ad Lagoa Santa in campis valde frequens; in „queimadas“ cito apparet; etiam in ripis lacus; fl. Jul.—Jan. — In paludibus prov. S. Paulo frequens: Lund.
31. *Paspalum immersum* N. ab Es., Döll p. 113. — Ad Lagoa Santa in paseuis artificialibus, in virgultis et in solo silvarum cæsarum sat frequens. Fl. Mart.—Apr.
32. *Paspalum chrysodactylon* Döll, p. 118. — In campis ad Sorocaba, Febr. fl., ad Curvello, Mart. fl. (Lund). Ad Lagoa Santa ubique in campis frequens; Dec.—Mart. fl.
33. *Paspalum chrysoblephare* Döll p. 119. E „Flora Bras.“ ad Lagoa Santa in campis prope lacum (specimina in herb. meo haud adsunt).
34. *Leptocoryphium lanatum* N. ab Es.,  $\alpha$ , *genuinum* Döll, Döll p. 120. — Ad Taubaté in paludibus (e schedula; culmi et folia tamen in speciminibus meis ignis flagrantis vestigii notata sunt), Nov. fl.: Lund. Ad Lagoa Santa in ripis paludosis et in paludibus, Jan.—Febr. fl.
35. *Helopus punctatus* Nees ab Es., Döll p. 125. — Ad Lagoa Santa in primis in plantationibus Maydis; gramen 3—4-pedale; fl. Jan.
36. *Helopus brachystachys* Trin., Döll p. 126. — Lagoa Santa in campis fertilibus, m. Jan. Febr. fl. Ad margines rivuli Riacho fundo, Mart. fl.: Lund.
37. *Panicum filiforme* Linné, Döll p. 129. — Ad Lagoa Santa (e Fl. Bras., in herb. meo nunc specimen non adest).
38. *Panicum sanguinale* Linné, Döll p. 131. — In arenosis maritimis ad Rio de Janeiro, Maio fl., in hortis et pascuis humidis ad Curvello, Mart. fl. Ad Lagoa Santa in silvis juxta vias, in plantationibus, in fruticetis supra rupe calcareas etc. frequens; fl. Dec.—Mart.
39. *Panicum adustum* N. ab Es., Döll p. 135. — Ad Lagoa Santa,  $\beta$ , *pallescens* Döll (in herbario meo). — Lagoa Santa, Dec.—Jan. fl.
40. *Panicum leucophæum* H. B. K., Döll p. 136. Ad Lagoa Santa in plantationibus („roças“), in ripis fluminis Rio das velhas etc. valde frequens; fl. Aug.—Jan.